
 
PROVINCIA DE LA PAMPA 

MINISTERIO DE HACIENDA Y FINANZAS 
Dirección General de Rentas 

 
 

RESOLUCION GENERAL Nº  09 /11.- 
 
 
VISTO: 
 
   El artículo 172 del Código Fiscal (t.o. 2010), y 
 
CONSIDERANDO: 
 
   Que, el mismo faculta a esta Dirección General a imponer a 
terceros la obligación de actuar como Agentes de Recaudación, Percepción o 
Información cuando intervengan en operaciones o actos de los que deriven o puedan 
derivar ingresos alcanzados por el Impuesto Sobre los Ingresos Brutos; 
 
   Que, los actuales regímenes de recaudación del tributo se 
encuentran reglamentados por la Resolución General Nº 54/07 y sus modificatorias; 
 
   Que, en mérito a constancias obrantes en este Organismo, es 
procedente establecer los responsables que tendrán la obligación de actuar como 
Agentes de Recaudación del citado gravamen; 
 
   Por ello, y en ejercicio de las facultades conferidas por los 
artículos 8º y 9º del Código Fiscal (t.o. 2010); 
 

EL DIRECTOR GENERAL DE RENTAS 
 

R E S U E L V E 
 
 
Artículo 1º.- Establecer que a partir del día 1 de Abril de 2011 los sujetos enunciados  
  en los Anexos I a III agregados a la presente, deberán actuar como 
Agentes de Recaudación del Impuesto Sobre los Ingresos Brutos, conforme lo dispuesto 
en el artículo 172 del Código Fiscal (t.o. 2010) y la Resolución General Nº 54/07 y sus 
modificatorias.- 
 
Artículo 2º.- Regístrese,  elévese  copia  al  Ministerio de Hacienda y Finanzas, pase al 
  Boletín Oficial para su publicación. Cumplido, ARCHÍVESE.- 
 
 
 
DIRECCION GENERAL DE RENTAS.- 
Santa Rosa, 28 de febrero de 2011.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
PROVINCIA DE LA PAMPA 

MINISTERIO DE HACIENDA Y FINANZAS 
Dirección General de Rentas 

 
 

RESOLUCION GENERAL Nº 09/11.- 
 

 
ANEXO I 

BIENES Y SERVICIOS 
ANEXO II RESOLUCION GENERAL Nº 54/07 

 
 

RAZON SOCIAL                                                    CUIT                                Nº DE AGENTE 
 
Serpa SRL  30-70937701-5 1906/0 
Ind. Químicas y Mineras Timbo SA 30-51596921-3 1907/7 
Maldonado SA 30-70898433-3 1908/4 
Salinera Australsasa SA 30-70145090-2 1909/1 
Kairuz Carlos Alberto 20-11237441-9 1910/7 
Proinsal SAIC 30-57597676-6 1911/4 
Fortunato Anzoategui SA 30-50074196-8 1912/1 
CIA Introductora de Buenos Aires SA 30-50129032-3 1913/8 
CIA Industrial Progreso SA 30-50079696-7 1914/5 
Gallego Adagas y CIA SCA 30-52241998-9 1915/2 
Arevalo Elisabeth 27-17887828-5 1916/9 
Maragoto Carlos Héctor 20-05326073-0 1917/6 
Stasi Mauricio Andres 20-26128960-2 1918/3 
Pagrun SAMICA 33-52090118-9 1919/0 
Minera Jose Cholino e Hijos SRL 30-61047293-8 1920/6 
Minerales Patagonicos SRL 30-62778358-9 1921/3 
Ribeiro SRL 30-69354380-7 1922/0 
Zille SRL 30-60468709-4 1923/7 
Rudolff Osvaldo Gregorio 20-12877690-8 1924/4 
Limay Mahuida SA 30-71081320-1 1925/1 
Durlock SA 30-55281616-8 1926/8 
 
 
 
DIRECCION GENERAL DE RENTAS.- 
Santa Rosa, 28 de febrero de 2011.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
PROVINCIA DE LA PAMPA 

MINISTERIO DE HACIENDA Y FINANZAS 
Dirección General de Rentas 

 
 

RESOLUCION GENERAL Nº  09/11.- 
 

 
ANEXO II 
FLETES 

ANEXO VI RESOLUCION GENERAL Nº 54/07 
 
 

RAZON SOCIAL                                                    CUIT                                Nº DE AGENTE 
 
Serpa SRL  30-70937701-5 1906/0 
Ind. Químicas y Mineras Timbo SA 30-51596921-3 1907/7 
Maldonado SA 30-70898433-3 1908/4 
Salinera Australsasa SA 30-70145090-2 1909/1 
Kairuz Carlos Alberto 20-11237441-9 1910/7 
Proinsal SAIC 30-57597676-6 1911/4 
Fortunato Anzoategui SA 30-50074196-8 1912/1 
CIA Introductora de Buenos Aires SA 30-50129032-3 1913/8 
CIA Industrial Progreso SA 30-50079696-7 1914/5 
Gallego Adagas y CIA SCA 30-52241998-9 1915/2 
Arevalo Elisabeth 27-17887828-5 1916/9 
Maragoto Carlos Héctor 20-05326073-0 1917/6 
Stasi Mauricio Andres 20-26128960-2 1918/3 
Pagrun SAMICA 33-52090118-9 1919/0 
Minera Jose Cholino e Hijos SRL 30-61047293-8 1920/6 
Minerales Patagonicos SRL 30-62778358-9 1921/3 
Ribeiro SRL 30-69354380-7 1922/0 
Zille SRL 30-60468709-4 1923/7 
Rudolff Osvaldo Gregorio 20-12877690-8 1924/4 
Limay Mahuida SA 30-71081320-1 1925/1 
Durlock SA 30-55281616-8 1926/8 
 
 
 
DIRECCION GENERAL DE RENTAS.- 
Santa Rosa, 28 de febrero de 2011.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 
PROVINCIA DE LA PAMPA 

MINISTERIO DE HACIENDA Y FINANZAS 
Dirección General de Rentas 

 
 

RESOLUCION GENERAL Nº  09/11.- 
 

 
ANEXO III 

PERCEPCIONES 
ANEXO VII RESOLUCION GENERAL Nº 54/07 

 
 

RAZON SOCIAL                                                    CUIT                                Nº DE AGENTE 
 
Serpa SRL  30-70937701-5 1906/0 
Ind. Químicas y Mineras Timbo SA 30-51596921-3 1907/7 
Maldonado SA 30-70898433-3 1908/4 
Salinera Australsasa SA 30-70145090-2 1909/1 
Kairuz Carlos Alberto 20-11237441-9 1910/7 
Proinsal SAIC 30-57597676-6 1911/4 
Fortunato Anzoategui SA 30-50074196-8 1912/1 
CIA Introductora de Buenos Aires SA 30-50129032-3 1913/8 
CIA Industrial Progreso SA 30-50079696-7 1914/5 
Gallego Adagas y CIA SCA 30-52241998-9 1915/2 
Arevalo Elisabeth 27-17887828-5 1916/9 
Maragoto Carlos Héctor 20-05326073-0 1917/6 
Stasi Mauricio Andres 20-26128960-2 1918/3 
Pagrun SAMICA 33-52090118-9 1919/0 
Minera Jose Cholino e Hijos SRL 30-61047293-8 1920/6 
Minerales Patagonicos SRL 30-62778358-9 1921/3 
Ribeiro SRL 30-69354380-7 1922/0 
Zille SRL 30-60468709-4 1923/7 
Rudolff Osvaldo Gregorio 20-12877690-8 1924/4 
Limay Mahuida SA 30-71081320-1 1925/1 
Durlock SA 30-55281616-8 1926/8 
Municipalidad de 25 Mayo 33-99919542-9 50040/1 
 
 
 
DIRECCION GENERAL DE RENTAS.- 
Santa Rosa, 28 de febrero de 2011.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


